
Provozování ČOV Uherský Brod 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2 (dále „Vysvětlení ZD č.2“)    

Veřejná zakázka: Provozování ČOV Uherský Brod 
 
Evid.č. VZ: Z2019-014904   
Datum uveřejnění ve VVZ: 6.5.2019 
 

Zadavatel:  Město Uherský Brod 
se sídlem:   Masarykovo náměstí 100, 688 01 Uherský Brod  
IČ:   0291463 

 (dále jen „Zadavatel“) 

Zástupce Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Zadavatele: Sídlo: Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 
  IČO: 47116901 

 (dále jen „Zástupce“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky „Provozování ČOV Uherský Brod“, uveřejněné dne 6.5.2019 ve Věstníku 
veřejných zakázek („VVZ“) pod evid.č. Z2019-014904 poskytuje v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti  
dodavatele doručené dne 24.5.2019 a současně uveřejňuje změnu zadávacích podmínek uvedených 
v zadávací dokumentaci. 

V souladu s § 98 odst.5 ZZVZ a § 99 odst. 2 ZZVZ Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, jak 
je uvedeno v závěru tohoto vysvětlení. Vysvětlení ZD č.2, je uveřejněno na profilu zadavatele stejným 
způsobem, jako je uveřejněna zadávací dokumentace této veřejné zakázky a současně je odeslán formulář 
k uveřejnění změny termínu pro podání nabídek ve VVZ a Úředním věstníku Evropské unie. 
 
Zadavatel společně s tímto Vysvětlením ZD č.2  uveřejňuje změnu vzorového textu Služební provozní 
smlouvy s označením aktuálně platné verze, tj. ZD - Příloha E_Služební provozní smlouva_Vysvětlení č.2.  
 
 

Dotaz č.1:   
V článku 4.6.2 ZD je uvedeno, že splnění kritéria technické kvalifikace prokazující poskytování významných 
služeb doloží dodavatel seznamem významných služeb dle požadavků bodu 4.6.2 písm. a), včetně 
uvedení „ceny“. S ohledem na výklad požadavku a) není jasné, co pod pojmem „ceny“ zadavatel myslí. 
Dodavatel žádá o vysvětlení, případně o vypuštění tohoto požadavku. 
 

Odpověď na dotaz č.1: 

 
S ohledem na charakter služeb v oblasti provozování vodohospodářské infrastruktury nebude Zadavatel 
pro podání nabídky požadovat, aby v  seznamu významných služeb dodavatelé uváděli cenu služeb. 
V bodě 4.6.2 Zadávací dokumentace se v odrážce: 

 seznamem významných služeb dle požadavků bodu 4.6.2 a) s uvedením ceny,…....vypouští slovo 
„ceny“. 

 
Dotaz č.2:   

 
V rámci služební provozní smlouvy (Příloha E) je v čl. 8.1 uvedeno, že v rámci poskytování služeb 
Dodavatelům OV je Provozovatel povinen uzavřít bez zbytečného prodlení na základě žádosti 
potenciálního Dodavatele OV písemnou smlouvu o čištění odpadních vod s takovým Dodavatelem 8.1., 
přičemž ale dle  čl. 7.5. současně platí, že poskytovatel nesmí po Dodavatelích OV vymáhat platbu. Je 
takový výklad správný? 

 

Odpověď na dotaz č.2: 

Ano, uvedený výklad je správný, neboť provozování ČOV Uherský Brod je v rámci Služební provozní 
smlouvy služba hrazená vlastníkem ČOV, tedy městem Uherský Brod. Provozovatel ČOV je povinen 
přebírat odpadní vodu k čištění na ČOV od dodavatele(ů) OV. Proto musí mít dodavatelem(i) OV smluvní 
vztah, upravující podmínky předávání vody, aniž by však od dodavatele OV inaksoval úhradu za čištění 
OV.  



Provozování ČOV Uherský Brod 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 

2 

 

 

 
 
Změna zadávací dokumentace: 

V článku 4.6.6 ZD je uvedeno, pro splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. j) ZVVZ požaduje 
Zadavatel doložení, že pro plnění veřejné zakázky má dodavatel k dispozici zařízení na likvidaci kalů 
z ČOV Uherský Brod, které splňuje tyto minimální požadavky Zadavatele: 

Zařízení na likvidaci kalů z ČOV musí: 

- být stacionární, 
- být provozováno na základě rozhodnutí krajského úřadu, 
- být na území Zlínského kraje, 
- disponovat minimální kapacitou 9 000 tun, 
- naplňovat požadavky dle platných právních předpisů (zejména zákon č. 185/2001 Sb.) 
- musí být zajištěno minimálně na období 3 let. 

 
Zadavatel se rozhodl vyhovět námitkám dodavatele a mění článek 4.6.6. ZD tak, že ze specifikace  
požadavků na zařízení na likvidaci kalů vypouští: 

- být na území Zlínského kraje, 
- disponovat minimální kapacitou 9 000 tun, 

 
Ostatní ustanovení článku 4.6.6. ZD se nemění.  
 
V souvislosti s touto změnou se upravuje i text ustanovení čl. 5.1 Služební provozní smlouvy (ZD - příloha 
E) takto: 

 zajistit svým jménem a na svůj účet bezpečné nakládání s odpady vzniklými provozováním ČOV, 
přičemž likvidace kalů z ČOV bude zajištěna ve stacionárním zařízení, které je provozováno na 
základě rozhodnutí krajského úřadua naplňuje požadavky platných právních předpisů.  

 
 

Doplnění zadávací dokumentace: 
Zadavatel doplňuje obsah Přílohy č. 1 - Seznam Vodohospodářského majetku o dva objekty ČOV (přívodní 
stoka ČOV, obtoková stoka ČOV) a o seznam pozemků v areálu ČOV Uherský Brod.  
Změna Přílohy č.1  Smlouvy je uveřejněna spolu s tímto Vysvětlením ZD č. 2.  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Prodloužení lhůty k podání nabídek: 

 

Změna zadávací dokumentace, uveřejněná v rámci tohoto Vysvětlení ZD č.2, by mohla rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, z uvedeného důvodu Zadavatel prodlužuje v souladu s ustanovením 
§  99 odst. 2 ZZVZ lhůtu k podání nabídek tak, že od uveřejnění změny bude činit celou svou původní 
délku. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  3. 7.  2019 v 10:00 hodin  

 

Příloha: 
1) ZD - Příloha E_Služební provozní smlouva_Vysvětlení ZD2 
2) Příloha č.1 smlouvy – VH majetek_Vysvětlení ZD2 
 
Dne: 29. 5. 2019 

 

 

 

Ing. Eva Frýbová  
kontaktní osoba Zadavatele 
(Zástupce zadavatele) 


		2019-05-29T11:21:16+0200
	Ing. Eva Frýbová




